
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 2

Obec Velatice
Obecní úřad Velatice

U S N E S E N Í
ze zasedání č. 5/2023 Zastupitelstva obce Velatice

Místo konání: OU Velatice - Rodinné centrum

Doba konání: 12. 10. 2023 od 18:00 hodin

1-5/2023 Zastupitelstvo obce Velatice volí za zapisovatele Annu Severovou a za ověřovatele Veroniku
Kadlecovou a Aleše Kociána.

2-5/2023 Zastupitelstvo obce Velatice schvaluje následující program zasedání:
1. Zahájení, určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu
2. Schválení programu
3. Návrh na vydání Změny č. 2 územního plánu obce Velatice
4. Schválení výběru dodavatele veřejné zakázky
5. Schválení smlouvy o věcném břemeni
6. Rozpočtové opatření
7. Schválení vnitřní směrnice
8. Schválení záměru dotace
9. Diskuze/různé
10. Závěr

3.1-5/2023 Zastupitelstvo obce Velatice I. konstatuje, že se seznámilo s Návrhem na vydání Změny
č. 2 územního plánu Velatice dle Přílohy_1, zápisu č. 5/2023.

II. Zastupitelstvo obce Velatice ověřilo,
že  Návrh  na  vydání  Změny  č.  2  územního  plánu  Velatice  není  v  rozporu  se  Zásadami
územního rozvoje Jihomoravského kraje, ve znění aktualizací č. 1 a 2, s Politikou územního
rozvoje České republiky ve znění její 1.,2.,3., 4., 5. a 6. aktualizace, se stanovisky dotčených
orgánů  a  se  stanoviskem  Krajského  úřadu  Jihomoravského  kraje,  jak  je  prokázáno
v odůvodnění územního plánu.

III. Zastupitelstvo obce Velatice bere na vědomí 
vyhodnocení  výsledků  veřejného  projednání  a  návrh  rozhodnutí  o  námitkách,  návrh
vyhodnocení připomínek a stanovisek k návrhu Změny č. 2 územního plánu Velatice podle
Přílohy_2, zápisu č. 5/2023.

IV. Zastupitelstvo obce Velatice vydává 
Změnu č.  2  územního plánu Velatice,  ve  znění  Přílohy_3,  zápisu  5/2023,  jehož  součástí
odůvodnění je rozhodnutí o námitkách a vypořádání připomínek.

V. Zastupitelstvo obce Velatice ukládá
starostovi  obce zajistit  prostřednictvím pořizovatele zveřejnění  vydaného opatření  obecné
povahy na úřední desce dle ustanovení § 173 správního řádu a splnění činností konaných
po vydání územního plánu (zejména požadavků § 162, § 165 a § 168 stavebního zákona).

3.2-5/2023 Zastupitelstvo obce Velatice projednalo a schvaluje v souladu s ustanovením § 6 odstavec
(5) zákona č. 186/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, v platném znění (dále jen



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 2

„stavební zákon“),  Zprávu o uplatňování územního plánu obce Velatice v letech 2018
– 2022  ,  kterou předložil  v souladu s ustanovením § 55  stavebního zákona pořizovatel
Městský úřad Šlapanice, odbor výstavby, oddělení územního plánování a památkové péče.

4-5/2023 Zastupitelstvo obce Velatice schvaluje výběr nejvhodnější nabídky u veřejné zakázky:" FVE
pro obecní budovy ve Velaticích" dle zprávy o posouzení a hodnocení nabídek a pověřuje
starostu podpisem smlouvy o dílo se společností MOVIBIO s.r.o., Zahradní 132, 750 02 Bochoř,
IČ 28624319.

5-5/2023 Zastupitelstvo  obce  Velatice  schvaluje  uzavření  Smlouvy  o  zřízení  věcného  břemene
se společností EG.D a.s., Lidická 36, Brno na stavbu „Velatice, p.č. 674/4, smyčka NN Kubík“
za jednorázovou úhradu ve výši 2.000,- Kč.

6-5/2023 Zastupitelstvo obce Velatice schvaluje rozpočtové opatření č. 6/2023 v předloženém znění.

7-5/2023 Zastupitelstvo obce Velatice schvaluje Směrnici k provozu motorových vozidel č. 1/2023.

8-5/2023 Zastupitelstvo  obce Velatice  schvaluje  uzavření  smlouvy o  poskytnutí  dotace z  rozpočtu
Jihomoravského kraje ve výši 500.000,- Kč na projekt "Stavba zázemí pro techniku údržby
obce Velatice".

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Zastupitelstvo obce Velatice projednalo záměr obnovy stromořadí v lokalitě Netroufalky s tím, že se nejprve
postaráme o přípravu pozemku před příp. další výsadbou.

Zastupitelstvo obce Velatice bere na vědomí Rozhodnutí starosty obce o poskytnutí humanitárního příspěvku
na žáky s dočasnou ochranou, kteří pobývají na území obce.

Zastupitelstvo obce Velatice bere na vědomí zprávu o probíhajících pracích na projektu bytového domu. 

Zastupitelstvo obce Velatice projednalo záměr stavby RD a garáže - změna stavby před dokončením bez
výhrad.

Ing. Tomáš Šenkyřík
starosta  obce


